* GOBIERNO pe. | PARAGUAI : DN c ‘
PARAGUAY | REKUAI ’

DIRECCIOM NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

1- REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP

Estado del Llamado: Publicado
Fecha de Publicaciéon del llamado: 2025-09-12 14:30:17
Observaciones:

Restricciones:

1/1

9/1/2026



* GOBIERNO prL
PARAGUAY

wee (2 ONCP

DIRECCION MACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

2- BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSION IMPRESA
472317 Menor cuantia nacional

ADQUISICION DE REACTIVOS, INSUMOS Y
MATERIALES PARA LABORATORIO

2025 Bienes
Por Item [30]
2025-10-29 12:00:00 Bienes
A traves de la Web de la DNCP 5

DIRECTOR DE CONTRATACIONES DEL IPTA Declaracién Jurada, Garantia

Bancaria, Péliza

uocipta@hotmail.com
0986578404 2025-11-17 08:10:00

Avda. Aviadores del Chaco
esq. Tte. 1° Carlos Rocholl

Avda. Aviadores del Chaco esq. Tte. 1°
Carlos Rocholl

9/1/2026



@ GOBIERNO pe. | PARAGUAI D ~ c P
PARAGUAY | REKUAI —

DIRECCION NACIOMAL DE
COMTRATACIOMES PUBLICAS

3- CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO

Forma de Pago: A Plazos Vigencia del Contrato: Hasta Cumplimiento Total de Obligaciones

9/1/2026



@

*% GOBIERNO peL
PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI

NCP

DIRECCIOM NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

4- Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacién

2025-08-27
09:21:54

2025-08-27
09:21:54

2025-08-27
09:21:54

2025-08-27
09:21:54

2025-09-03
15:05:19

2025-09-03
15:05:19

2025-09-10
13:01:30

2025-09-10
13:01:30

2025-09-10
13:01:30

2025-11-06
12:06:49

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

cdp-098-2025-adquisicion-de-reactivos-insumos-y-materiales-para-laboratorio-

68aeeabde5aee.pdf

resol-n3292025compradeinsumosparalaboratoriouocdocx-68aeea942eael.pdf

nota-dc-n-054-2025-nota-a-dncp-respuesta-reparo-472317-adquisicion-de-reactivos-

insumos-y-materiales-para-laboratorio-68aef697b1lc6e.pdf

dictamen-tecnico-laboratorio-conacyt-68aeeaaaed080.pdf

ddjj-items-no-presente-en-la-tienda-insumos-de-laboratorio-id-472317-68b88228dbcb3.pdf

nota-dc-n-055-2025-nota-a-dncp-respuesta-2do-reparo-472317-adquisicion-de-reactivos-

insumos-y-materiales-para-laboratorio-68b8825d61786.pdf

dictamen-pac-ler-cuatrimestre-2025-68c16d6f404a9.pdf

dictamen-proceso-no-planificado-68c16837b27c6.pdf

dictamen-precio-referencial-id-472317-68c1689733d74.zip

dictamen-precio-2-690caca9974ba.zip

9/1/2026 - 16:22:59

EEUU No 961 c/ Tte. Farifia - Telefax: 415 4000 R.A. - Asuncién, Paraguay

www.contrataciones.gov.py

9/1/2026




	REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP
	BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSION IMPRESA
	CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO
	Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones

