



1- REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP

Estado del Llamado:	Publicado
Fecha de Publicación del Llamado:	2025-09-12 14:30:17
Observaciones:	
Restricciones:	

2- BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSIÓN IMPRESA

Nº de PAC - ID:	472317	Modalidad:	Menor cuantía nacional
Descripción del llamado:	ADQUISICION DE REACTIVOS, INSUMOS Y MATERIALES PARA LABORATORIO	Plurianual:	
Año/s del llamado:	2025	Objeto de Gasto:	Bienes
Forma de Adjudicación:	Por Item	Fuente de Financiamiento:	[30]
Fecha y Hora tope de consultas:	2025-10-29 12:00:00	Objeto del llamado:	Bienes
Lugar de consultas:	A traves de la Web de la DNCP	% de Garantía de Mantenimiento de Ofertas:	5
Contacto:	DIRECTOR DE CONTRATACIONES DEL IPTA	Tipo Garantía:	Declaración Jurada, Garantía Bancaria, Póliza
Dirección de mail donde se debe consultar:	uocipta@hotmail.com	Porcentaje agricultura familiar:	
Teléfono:	0986578404	Fecha y hora tope de presentación de ofertas:	2025-11-17 08:10:00
Lugar de presentación y apertura de ofertas:	Avda. Aviadores del Chaco esq. Tte. 1° Carlos Rocholl	Oferta entrega lugar:	Avda. Aviadores del Chaco esq. Tte. 1° Carlos Rocholl



3- CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO

Forma de Pago:

A Plazos

Vigencia del Contrato:

Hasta Cumplimiento Total de Obligaciones



4- Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones

Fecha de Publicación	2025-08-27 09:21:54	Nombre del Archivo	cdp-098-2025-adquisicion-de-reactivos-insumos-y-materiales-para-laboratorio-68aeea64e5aee.pdf
Fecha de Publicación	2025-08-27 09:21:54	Nombre del Archivo	resol-n3292025compradeinsumosparalaboratoriouocdocx-68aeea942eae1.pdf
Fecha de Publicación	2025-08-27 09:21:54	Nombre del Archivo	nota-dc-n-054-2025-nota-a-dncp-respuesta-reparo-472317-adquisicion-de-reactivos-insumos-y-materiales-para-laboratorio-68aef697b1c6e.pdf
Fecha de Publicación	2025-08-27 09:21:54	Nombre del Archivo	dictamen-tecnico-laboratorio-conacyt-68aeeaaaed080.pdf
Fecha de Publicación	2025-09-03 15:05:19	Nombre del Archivo	ddjj-items-no-presente-en-la-tienda-insumos-de-laboratorio-id-472317-68b88228dbcb3.pdf
Fecha de Publicación	2025-09-03 15:05:19	Nombre del Archivo	nota-dc-n-055-2025-nota-a-dncp-respuesta-2do-reparo-472317-adquisicion-de-reactivos-insumos-y-materiales-para-laboratorio-68b8825d61786.pdf
Fecha de Publicación	2025-09-10 13:01:30	Nombre del Archivo	dictamen-pac-1er-cuatrimestre-2025-68c16d6f404a9.pdf
Fecha de Publicación	2025-09-10 13:01:30	Nombre del Archivo	dictamen-proceso-no-planificado-68c16837b27c6.pdf
Fecha de Publicación	2025-09-10 13:01:30	Nombre del Archivo	dictamen-precio-referencial-id-472317-68c1689733d74.zip
Fecha de Publicación	2025-11-06 12:06:49	Nombre del Archivo	dictamen-precio-2-690caca9974ba.zip

9/1/2026 - 16:22:59

EEUU No 961 c/ Tte. Fariña - Telefax: 415 4000 R.A. - Asunción, Paraguay
www.contrataciones.gov.py